losse de Rosnay, aciu'tent en nom de ladicle dame rontesse

el por ii, nostre ville de Seyant, nos maisons, nos ventes

et ([uanlque nos avons en ladicle ville l't es aparlenanres,

en prez, en terres, en bois, en jnslises, et en loz profiz

antres sans rien retenir, por six mil cniq cens livres de

liirnois. |.'s(|iiels nos avons ens et recens en deniers

I om|itans, et desqnex nos nos tenons por bien paie?, et

lenonceons à ce que nos ne poissons dire que nos n'aiens

les deniers eus el receiis. et que il ne nos soient contez,

et renoiiceoiis à ce que nos ne pnissieÊis dire (pie nos

soyons deceus et engigniez en ladicle vendm' nllre l,i

metié de droit pris, et à tontes antres exceptions et pri-

vilèges donnez et a donner, statnis et cousliimesde pni-.

ol a lentes exceptions et raisons, qui por raison de doairr

on autrement nos porroienl aiiler on nos boirs, se nos

on il voliens encontre venir, ou par nos on par au-

trui, et à la dicte contesse ou à ses boirs nuire, el pid-

mettons por nos el por nos lioirs ansdicis |iid(iinirs, ,in

nom de la dicle contesse, por M et ses boirs, à g.iraiilii-

Ic'S cboses dessus dictes contri' tous, as iis et consluines

de (diampaigne; el de lonles ces choses tenir et accom-

plir, si comme elles soni dictes, nos obligeons nos, pai'

nosire loy corporellemeni donni'i', i>l avons requis et

leijuerons nostre signer Thiebaul , par la grâce de Dieu

rois de Navarre, de (Champagne et de lirie conte pa-

lazin, (pie il, en tesmoignage de cette chose, por (pi'ellc

riiECEN.SIS. n
lialicl ilii dominio'') siio doinum, et \illam et

oinneiii oinnino jiiridifioneni'-' allani el liassam

in linagio de Seanz, sicut consuevit hec habere c

dicliis doininns de
|
Mimle|\l(iran('i , (jui ip.siini

loitum ciiin [lerlinenciis univer.sis. tam spe-

cialilei- {'X iiol)ililer, possid(^bal(''' el possideat

a lempon^ a (|no non csl ad iiicnioriam.

(jiiod onincni oinnino jiii'idieioiictn balielial el 11

cxcieelial in lorelaclis nemonini et in aliis ea-

siltns qnil)usciim(|nc, cl ncinora sua veii-

debat et expcilicbal, lam ipse quam jirede-

cessoi-cs siii, ad sua lieiie |iiacila . ita (juod

ncc lacione jjraerie, nec alia rarionc, consucvil k

ibi aliipiod exigi, vei ])crr,ipi vei levari.

Ilcni baiie|ba|t ilii iliiniiniis jjcncrale dcvc-

riuin, quod babct domina, per (piod oninc.s

l'abri jjros.se fabiice, scilicet d(ï niinis, de

massis, de patellis, (|ni hiiju.smodi vohiiil exer- i-

cere ininislcrium in (|noiiin(]iie loco, cxccplis